
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
 
 
 

HOTĂRÂREA nr.166  
din 18 decembrie 2025 

privind închiderea Centrului Multifuncţional din cadrul Complexului de Servicii Sociale Jibou, 
aflat în structura Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj 

 
 Consiliul judeţean întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 29011 din 11.12.2025 al preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj; 
- raportul de specialitate nr. 30.437 din 05.12.202 al Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Sălaj; 
- Ordinul nr. 29/2019 pentru aprobarea standardelor minime de calitate pentru acreditarea 

serviciilor sociale destinate persoanelor vârstnice, persoanelor fără adăpost, tinerilor care au 
părăsit sistemul de protecţie a copilului şi altor categorii de persoane adulte aflate în dificultate, 
precum şi a serviciilor acordate în comunitate, serviciilor acordate în sistem integrat şi cantinele 
sociale  (Anexa 3); 

- prevederile art. 173  alin.(1) lit. a) coroborate cu ale alin. (2) lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu  modificările şi completările ulterioare; 

            În temeiul prevederilor art. 196. alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 
  

 
Art. 1. Se aprobă închiderea Centrului Multifuncţional din cadrul Complexului de Servicii 

Sociale Jibou, aflat în structura Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj.  
Art. 2. Cu data prezentei, îşi încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.78 

din 28 mai 2025 privind actualizarea Regulamentului de Organizare și Funcționare a serviciului social 
Centrul multifuncţional din cadrul Complexului de Servicii Sociale Jibou. 
 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Sălaj. 
 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

-    Direcţia  juridică şi administraţie locală; 
-    Direcția economică; 
-    Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj; 
 
 

                      
  PREŞEDINTE,                 Contrasemnează, 
        SECRETARUL GENERAL AL  JUDEŢULUI, 
                 Dinu Iancu-Sălăjanu     
         Cosmin-Radu Vlaicu 
 
 
 
 


